
 

[Z] ZowoTec® 485 TopCoat COLOR AquaSaxeX XP78 / XPF7 11.11.2020 MSC/CK   Seite 1 von 3 

  

Technický list 

    
[Z] ZowoTec® 485 

TopCoat COLOR AquaSaveX 

 

Popis produktu 

 

Vlastnosti  Vodou ředitelná krycí konečná vrstva pro dřevěná a okna a dveře s 
brzkou odolností vodě 

   

  » Zvláště bohatá na sušinu 

  » Brzo odolná proti slepení 

  » Brzo odolná vodě 

  » Minimální příjem vlhkosti 

  » Vysoce odolná povětrnostním vlivům 

  » S anti-heat výbavou pro menší ohřev podkladu  

  » Odolná kvalita povrchu 

  » Mezi a konečná vrstva v jednom produktu 

 

Oblast použití  Pro rozměrově stálé dřevěné stavební prvky (jako např. okna a vchodové dveře) 
v interiéru i exteriéru. 

Technická data 

 

Pojivá báze  Samozesíťující vícefázový polymer na akrylátové bázi 

Pigmenty  Vysoce povětrnosti odolné a světlo stálé anorganické a organické pigmenty a 
titandioxid 

Odstíny  » RAL 9010 reinweiß 

» RAL 9016 verkehrsweiß 

» RAL-odstíny vycházející z bází [Z] ZowoTec® 485 Basis A und Basis C,  

   v míchacím systému Zobel. 

  » Přídavkem [Z] ZowoSmart® EffectPigment Silver je možno docílit metalických 
odstínů. Množství je třeba vyčíst z odpovídajího technického listu.  

  » Barvivost může být ovlivněna dřevinou a její kvalitou a vlhkostí a podmínkami při 
zpracování. 

Stupně lesku  RAL 9010 und RAL 9016 

» mat a hedvábný lesk 

 

Basis A und Basis C 

» hedvábný lesk 

» Přídavkem matovací pasty Z] ZowoSmart® 5070 Mattierpaste, je možno docílit 
nižších stupňů lesku. Množství je třeba vyčíst z odpovídajího technického listu.  

Hustota  1,0 bis 1,2 g/ml v závislosti na bázi a odstínu 

Viskozita  Thixotropní 

 

 



 

[Z] ZowoTec® 485 TopCoat COLOR AquaSaxeX XP78 / XPF7 11.11.2020 MSC/CK   Seite 2 von 3 

  

Technický list 

Pokyny pro zpracování 

 

Způsob nanášení  Nástřik 

 

Technologie Tryska 

[mm] 
Tlak 

[bar] 
Přídavný vzduch 

[bar] 

Airless / Airmix 0,23 – 0,33 50 – 100 0 – 3,5 

Nízkotlak 1,8 – 2,7 2,5 – 3,5. ./. 

  » Nástřik možný do mokré vrstvy cca 300 µm*, doporučený nástřik 2x150 µm. 

  

 

 

» Pří nástřiku více než 300 µm, v jedné vrstvě se může výrazně prodloužit doba schnutí 
a ovlivní to negativně vlastnosti laku jako přilnavost a tvrdost. 

  * Podle odstínu a podmínek při zpracování může být v ojedinělých případech 
únosnost vrstvy nižší. 

Viskozita pro zpracování  Nastaveno pro zpracování, případně možno přidat max. 5 % vody (nejlépe 
demineralizované). 

Podmínky pro zpracování  » Nesmí přijít do styku s rozpouštědly, může dojít k vyvločkování disperze. 

  » Podklad musí být suchý, zbavený prachu a mastnoty. 

  » Cca. 20 °C podklad, materiál a okolí, cca. 50 % relativní vzdušné vlhkosti 

  » Nezpracovávat pod 15 °C a přes 30 °C  

  » Materiál před použitím dobře promíchat, zamezit vmíchání vzduchu 

  » Aby se nevytvořil přischlý povlak je třeba mít nádobu uzavřenou. 

  » Pro odstranění eventuálně vzniklých sraženin je možno filtrovat rychlým filtrem o 
hrubosti 225 µm. 

Spotřeba  Cca. 150 ml/m² při mokré vrstvě 150 µm (bez prostřiku) 

Schnutí  Konvenční schnutí: 

(20 °C / 50 % relativní vzdušné 
vlhkosti) 

 » Suché pro transport (Stupeń 7 podle DIN 53 150) po schnutí přes noc  

   (min. 16 h), při mokré vrstvě von 150 µm 

  » Další zpracování nejdříve pro schnutí přes noch. (min. 16 h) 

 

 

  

 Doba schnutí závisí na tloušťce vrstvy a okolních podmínkách. Nízká teplota a vysoká 
vlhkost prodlužují schnutí. Je třeba zajistit dostatečné temperování a výměnu 
vzduchu. 

Přelakovatelnost  Stejným produktem nedříve po 4 h při 20 °C / 50 % rLF 

Čištění nářadí  Ihned po použití vodou nebo produktem  Zowo-Clean Reiniger.  

Systémové produkty 

 

Impregnace [Z] ZowoTec® 118 Impregnation ProtectX 

Základ [Z] ZowoTec® 260 Primer White 

[Z] ZowoTec® 263 Primer WhiteProtectX 

Mezivrstva [Z] ZowoTec® 384 InterCoat White IsoFillX 

[Z] ZowoTec® 385 InterCoat White IsoFillX 

Konečná vrstva [Z] ZowoTec® 485 TopCoat COLOR AquaSaveX 

  Výstavby jsou jako příklad více v aktuálních technických listech.  



 

[Z] ZowoTec® 485 TopCoat COLOR AquaSaxeX XP78 / XPF7 11.11.2020 MSC/CK   Seite 3 von 3 

  

Technický list 

Standardní výstavba 

 

  1 x [Z] ZowoTec®118 Impregnation ProtectX 

  1 x [Z] ZowoTec® 260 Primer White 

  1 x [Z] ZowoTec® 385 InterCoat White IsoFillX, ca. 150 µm 

  1 x [Z] ZowoTec® 485 TopCoat COLOR AquaSaveX, ca. 150 µm  

Balení 

 

  20 litrů, další balení na dotaz 

Další pokyny 

 

Zvláštní pokyny  Provést zkušební nástřik. Prověřit před použitím barevný odstín. Na pozdější výtky 
není možno brát zřetel. Látky obsažené ve dřevě mohou vést k zabarvení. 

  » na vrstvu a odstín používat 1 šarži.! 

  » dodržovat ZOBEL doporučené výstavby! 

VOC-značení  EU-hraniční hodnota produktu (Kat. A/e): 150 g/l (2007) / 130 g/l (2010) 
Produkt obsahuje < 130 g/l VOC 

Minimální trvanlivost  12 měsíců v chladu, ne mrazu v originální uzavřené originální nádobě 

Snášenlivost  Zpracovatel by si měl přezkoušet snášenlivost produktu s dalšími používanými 
materiály (jako těsnící prostředky, lepící pásky apod.) 

Čerstvě nalakovaným plochám dejte čase. Čištění provádějte nejlépe nejprve po cca 
6ti týdnech a používejte ideálně BERGER-ZOBEL vodou ředitelný čistič Reiniger 5101 
pro dřevěné a plastové povrchy nebo jemný neutrální čistič. Pro zamezení vzniku 
neopravitelných poškození nepoužívejte k čištění mycí houbičky a mycí prášek na 
nádobí nebo ocelovou brusnou vlnu a ani žiletky, rozpouštědla atd. 

Bezpečnostní pokyny  Před použitím pročíst produktové informace a značení. Při zpracování a skladování 
dodržovat běžná bezpečnostní opatření. Bezpečnostní data a pokyny k likvidaci jsou k 
dispozici v bezpečnostním listě. 

  

Všechny údaje odpovídají nejnovějšímu stavu techniky. S ohledem na množství možného použití a zpracování musí být závaznost a ručení vyjmuto. V případě nového vydání 
pozbývají stará platnost. 

 

 


